
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 18 października 1991 r. Nr 93 
TREŚĆ: 

Poz.: 

ROZPORZĄDZEN lA RADY M I N ISTRÓW: 

412 - z dnia 8 października 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie cel na towary przywożone 
z zagranicy . 1261 

413 - z dnia 8 października 1991 r. w sprawie ustanowienia czasowego ograniczenia przywozu niektórych 
towarów 1 262 

414 - z dnia 11 października 1991 r. w sprawie czasowego zakazu sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych 1264 

ROZPORZĄDZENIA: 

415 - Ministra Finansów z dnia 10 października 1991 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych do węgla 
kamiennego i brykietów z tego węgla . 1264 

416 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 7 października 1991 r. w sprawie określenia zasad korzystania 
z wód granicznych oraz uprawiania turystyki w strefie nadgranicznej . 1265 

417 - Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 24 lipca 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad 
pobierania i wysokości opIat konsularnych . 1266 

412 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 8 października 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ceł na towary przywożone z zagranicy. 

Na podstawie art. 4 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 28 grud­
riia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445 oraz 
z 1991 r. Nr 60, poz. 253 i Nr 73, poz. 320) zarządza się, co 
następuje : 

2) w załączniku nr 2 do rozporządzenia w " Wykazie innych 
krajów i regionów, do których stosuje się klauzulę 

najwyższego uprzywilejowania", po poz. 24 dodaje się 
poz. 241 w brzmieniu : 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 lipca 
1991 r. w sprawie ceł na towary przywożone z zagranicy (Dz. 
U. Nr 67, poz. 288 oraz Nr 74, poz. 325 i 327) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w taryfie celnej importowej, stanowiącej załącznik nr 
1 do rozporządzenia stawki celne na towary określone 
kodem eN 2206 00 91,2206 00 93 oraz 2206 00 99 
ustanawia się w wysokości podanej w załączniku nr 1 do 
niniejszego rozporządzenia , 

,,24 1
. Zjednoczone Emiraty Arabskie", 

3) lista krajów i regionów, wobec których stosuje się 

preferencyjne stawki celne w wysokości 0,7 stawki 
podstawowej, stanowiąca załączn i k nr 4 do rozporzą­
dzenia, otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku nr 
2 do niniejszego rozporządzenia . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życ i e z dniem ogłosze ­

nia, z wyjątkiem § 1 pkt 3, który wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1992 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 



Dziennik Ustaw Nr 93 

Pozycja Kod CN 

2206 2206 00 

2206 00 91 

22060093 

2206 00 99 

1262 

Nazwa 

Inne napoje fermentowane (na 
moszcz gruszkowy i miód pitny) : 
- Pozostałe: 
- - Musujące 

Poz. 41 2 i 413 

Załączniki do rozporządzenia Rady Mini ­
strów z dnia 8 października 1991 r. (poz. 
412) 

Załącznik nr 1 

Stawka celna 

przykład jabłecznik, 

45 
ale min. cło 
17 USD/hl 

- - Spokojne, w pojemnikach zawierających: 
- - - 2 litry lub mniej 30 

ale min. cło 

- - - Więcej niż 2 litry 
17 USD/hl 

30 
ale min. cło 
13 USD/hl 

Załącznik nr 2 

LISTA KRAJÓW I REGIONÓW, WOBEC KTÓRYCH STOSUJE SIĘ PREFERENCYJNE STAWKI CELNE W WYSOKO$CI 
0,7 STAWKI PODSTAWOWEJ 

1. Angola 29. Kuba 
2. Belize 30. Liban 
3. Boliwia 31 . Madagaskar 
4. Chile 32. Maroko 
5. Chiny 33. Mongol ia 
6. Cote d' lvoire 34. Namibia 
7. Dominika 35. Nigeria 
8. Dominikana 36. Nikaragua 
9. Egipt 37. Pakistan 

10. Ekwador 38. Papua-Nowa Gwinea 
11 . Fidżi 39. Paragwaj 
12. Filipiny 40. Peru 
13. Ghana 41. Salwador 
14. Grenada 42. Senegal 
15. Gujana 43. Sri Lanka 
16. Gwatemala 44. St. Lucia 
17. Honduras 
18. Indie 

45. St. Vincent i Grenadyny 
46. Suazi 

19. Indonezja 47. Syria 
20. Jamajka 48. Tajlandia 
21. Jordania 49. Tonga 
22. Kamerun 50. Tunezja 
23. Kampucza 51 . Wietnam 
24. Kenia 52. Wyspy Salomona 
25. Kolumbia 53. Zair 
26. Kongo 54. Zambia 
27. Koreańska Republika Ludowo-Demokratyczna 55. Zimbabwe 
28. Kostaryka 

413 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 8 października 1991 r. 

w sprawie ustanovvienia czasowego ograniczenia przywozu niektórych towarów. 

Na podstawie art. 9 pkt 1 ustawy z dnia 28 grud­
nia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445 oraz 
z 1991 r. Nr 60, poz. 253 i Nr 73, poz. 320) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Ustanawia się zakaz przywozu towarów wymienio­
nych w załączn iku do rozporządzenia . 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
4 czerwca 1991 r. w sprawie ustanowienia czasowego 
ograniczenia przywozu niektórych towarów (Dz. U. Nr 47, 
poz. 209). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia: 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 




